
ATA JULGAMENTO HABILITAÇÃO CREDENCIAMENTO LEILOEIRO

CREDENCIAMENTO Nº 02/2024 - PROCESSO Nº 109/2024

DATA DE JULGAMENTO: 03/01/2024 HORÁRIO: 08:30 horas

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE LEILOEIROS PARA A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ALIENAÇÃO DE
BENS IMÓVEIS E MÓVEIS INSERVÍVEIS AO MUNICÍPIO DE CAMPOS ALTOS - MG, POR MEIO DE
LICITAÇÃO NAMODALIDADE DE LEILÃO PÚBLICO.

MEMBROS DA COMISSÃO PRESENTES A REUNIÃO:

Wilgner Messias Luiz Silva (Agente de Contratação)

PARTICIPANTES: LUCAS RAFAEL ANTUNES MOREIRA, JONAS GABRIEL ANTUNES MOREIRA, FERNANDO
CAETANO MOREIRA FILHO, CARLA KARINE SANTOS AGOSTINHO, DANIEL ELIAS GARCIA, RODRIGO
SCHMITZ, EDUARDO SCHMITZ, ARTHUR FERREIRA NUNES, WELLINGTON DE MATOS SILVA, PATRICIA
GRACIELE DE ANDRADE SOUSA, CAROLINE DE SOUSA RIBAS, TATIANA PAULA ZANI DE SOUSA.

OCORRÊNCIAS:

Aberta a audiência, foi constatado o envio dos envelopes (Habilitação) pelos interessados acima
mencionados, o qual somente a Sra. Thais Cristina Pereira Rodrigues designada para representar Sr.
Lucas Rafael Antunes Moreia está presente nessa audiência de Abertura dos envelopes de habilitação,
referente ao Credenciamento Nº 02/2024, PROCESSO Nº 109/2024, destinada a CREDENCIAMENTO
DE LEILOEIROS PARA A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ALIENAÇÃO DE BENS IMÓVEIS E MÓVEIS
INSERVÍVEIS AO MUNICÍPIO DE CAMPOS ALTOS - MG, POR MEIO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE
LEILÃO PÚBLICO. O Agente de Contratação solicitou aos presentes que rubricassem os envelopes e
que conferissem sua inviolabilidade. Colocada a palavra à disposição, não houve manifestação. O
Agente de Contratação, em prosseguimento, passou à abertura dos envelopes Documentação,
colocando à disposição dos presentes os documentos neles presentes para exames. Da análise dos
documentos resultou que estavam de acordo com as exigências do edital os leiloeiros LUCAS RAFAEL
ANTUNES MOREIRA, JONAS GABRIEL ANTUNES MOREIRA, FERNANDO CAETANO MOREIRA FILHO,
CARLA KARINE SANTOS AGOSTINHO, DANIEL ELIAS GARCIA, RODRIGO SCHMITZ, EDUARDO SCHMITZ,
ARTHUR FERREIRA NUNES, WELLINGTON DE MATOS SILVA, PATRICIA GRACIELE DE ANDRADE SOUSA,
CAROLINE DE SOUSA RIBAS, TATIANA PAULA ZANI DE SOUSA, portanto, declarados habilitados. Como
todos os leiloeiros foram habilitados, a sessão teve prosseguimento com o sorteio destinado à
elaboração do rol de credenciados, sendo que a relação numerada obedecerá ao critério de ordem
de sorteio, conforme item 9.8.4 do edital. O sorteio foi realizado de forma eletrônica no site:
https://www.sorteiogo.com/pt/sorteio/nomes, a lista dos classificados na ordem do sorteio foi:

C
od

. d
e 

A
ut

en
tic

id
ad

e 
do

 D
oc

.: 
16

63
.6

73
8.

45
0X

.X
40

4.
17

16
 -

 Z
er

oP
ap

el
 -

 P
R

E
F

E
IT

U
R

A
 D

E
 C

A
M

P
O

S
 A

LT
O

S
 -

 M
G

P
ág

.: 
1 

/ 3
 -

 ID
. d

o 
D

oc
.: 

19
F

.7
14

 -
 0

6/
01

/2
02

5 
- 

16
:3

8:
50

  -
 A

S
S

IN
A

D
O

 P
O

R
(1

):
 C

P
F

:1
40

.6
5*

.*
*6

-*
0 



1. RODRIGO SCHMITZ
2. LUCAS RAFAEL ANTUNES MOREIRA
3. JONAS GABRIEL ANTUNES MOREIRA
4. FERNANDO CAETANOMOREIRA FILHO
5. CARLA KARINE SANTOS AGOSTINHO
6. DANIEL ELIAS GARCIA
7. RODRIGO SCHMITZ
8. EDUARDO SCHMITZ
9. ARTHUR FERREIRA NUNES
10. WELLINGTON DE MATOS SILVA
11. PATRICIA GRACIELE DE ANDRADE SOUSA
12. CAROLINE DE SOUSA RIBAS
13. TATIANA PAULA ZANI DE SOUSA

Segue o Link do resultado do sorteio: https://www.sorteiogo.com/pt/r/ZOpk6l.

ENCERRAMENTO:

Nada mais havendo a relatar, o Agente de Contratação lavrou a presente Ata, que segue assinada pelo
Agente de Contratação e pelo representante presente nos termos e efeitos da Lei 14.133/21 e
posteriores alterações, intimou o preposto do licitante ao julgamento, para os termos e efeitos do
citado artigo na forma da Lei.

_____________________________
Wilgner Messias Luiz Silva
Agente de Contratação

Representantes presentes:

________________________________
Thais Cristina Pereira Rodrigues

C
od

. d
e 

A
ut

en
tic

id
ad

e 
do

 D
oc

.: 
16

63
.6

73
8.

45
0X

.X
40

4.
17

16
 -

 Z
er

oP
ap

el
 -

 P
R

E
F

E
IT

U
R

A
 D

E
 C

A
M

P
O

S
 A

LT
O

S
 -

 M
G

P
ág

.: 
2 

/ 3
 -

 ID
. d

o 
D

oc
.: 

19
F

.7
14

 -
 0

6/
01

/2
02

5 
- 

16
:3

8:
50

  -
 A

S
S

IN
A

D
O

 P
O

R
(1

):
 C

P
F

:1
40

.6
5*

.*
*6

-*
0 



Assinatura do Documento

 

Documento Assinado Eletronicamente por WILGNER MESSIAS LUIZ SILVA, CPF:
140.65*.**6-*0 em 06/01/2025 16:38:50, Cód. Autenticidade da Assinatura:
16A2.1E38.450K.W28W.2001, Com fundamento na Lei Nº 14.063, de 23 de Setembro
de 2020.

Informações do Documento

ID do Documento: 19F.714 - Tipo de Documento: ATA DE CREDENCIAMENTO. 
 

Elaborado por WILGNER MESSIAS LUIZ SILVA, CPF: 140.65*.**6-*0 , em 06/01/2025 - 16:38:50

Código de Autenticidade deste Documento: 1663.6738.450X.X404.1716 
 

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
https://zeropapel.camposaltos.mg.gov.br/verdocumento

C
od

. d
e 

A
ut

en
tic

id
ad

e 
do

 D
oc

.: 
16

63
.6

73
8.

45
0X

.X
40

4.
17

16
 -

 Z
er

oP
ap

el
 -

 P
R

E
F

E
IT

U
R

A
 D

E
 C

A
M

P
O

S
 A

LT
O

S
 -

 M
G

P
ág

.: 
3 

/ 3
 -

 ID
. d

o 
D

oc
.: 

19
F

.7
14

 -
 0

6/
01

/2
02

5 
- 

16
:3

8:
50

  -
 A

S
S

IN
A

D
O

 P
O

R
(1

):
 C

P
F

:1
40

.6
5*

.*
*6

-*
0 


	Assinatura do Documento
	Informações do Documento

		2025-01-03T15:47:45-0300




